1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________2020   № _________

[image: Описание: 039]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

О создании муниципальной
Комиссии по обследованию
жилых помещений инвалидов
и общего имущества в
многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды,
в целях их приспособления
с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения
условий их доступности для
инвалидов на территории
муниципального образования
г. Саяногорск

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.11.2016 №579 «О реализации в Республике Хакасия постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649  «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования г. Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования г. Саяногорск и утвердить ее состав согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений, входящих в состав муниципального жилищного фонда, частного жилищного фонда муниципального образования г. Саяногорск, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей – инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившими силу:
-  постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 30.12.2016 №1196 «О комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов»;
- постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 03.04.2017 №229 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 30.12.2016 №1196 «О комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов»;
- постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 15.08.2017 №695 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 30.12.2016 №1196».
4. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования город Саяногорск по жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.

Глава муниципального образования
город Саяногорск

М.А. Валов

   СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель
Главы муниципального
образования г. Саяногорск

Заместитель Главы
муниципального образования г.Саяногорск
по жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и строительству

Заместитель Главы
муниципального образования
г. Саяногорск по правовым вопросам

Исполняющий обязанности у
правляющего делами Администрации
муниципального образования г. Саяногорск

       Е.Г. Ряшенцева

 С.А. Борисов

И.А. Данилов

Е.Ю. Михалева

Проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной и антимонопольной экспертизы с 023.11.2020 по 26.11.2020

Начальник отдела по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью
Администрации муниципального образования г. Саяногорск
Паластрова Елена Игоревна
(39042)28640

Рассылка, дело, Борисов С.А., члены комиссии, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, СВ, Консультант.

image1.png